
 

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39 

Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro 

CEP: 64310-000 

E-mail: aroazes.pi@hotmail.com 

Tel: (89) 3468-1345 

 

Portaria GP nº 14/2025                                           Aroazes – PI, 02 de janeiro de 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Pregoeiro do 

Município e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Aroazes, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal,  

 Considerando as disposições na Lei nº 14.133/2021, Lei Municipal nº 320/2023, 

e Portaria nº 13/2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. Acácia Elianne Dantas De Santana Carvalho, portadora do 

CPF nº 331.335.571-49, para ocupar o cargo de Pregoeira do município de Aroazes, com 

a remuneração prevista na Lei Municipal n.º 347/2024. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente portaria correrão à conta 

de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Manoel Portela de Carvalho Neto  

Prefeito Municipal 

mailto:aroazes.pi@hotmail.com

